
令和 2年 5月 18日 

 

ご家族の皆様へ 

 

サカグループ介護部門 

代表 坂 聡一郎 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症に係る面会に関するお願い 

 

 

拝啓 平素より施設運営に多大なる御厚情を賜りましてありがとうございます。 

この度の新型コロナウイルス感染症による対応につきましては、皆様方には御不便をおか

けし、誠に申し訳ございません。 

サカグループでは、「新型コロナウイルス感染対策マニュアル」に基づき、全ての事業所、

全職員に対して、感染症対策への取り組みを徹底して実践しております。 

しかしながら、新型コロナウイルス感染症については、未だ治療方法が確立していないこ

とから、ご入所者様、ご家族様もご不安なことと存じます。 

 特に、高齢者や基礎疾患を有する方については重症化することが分かっており、外部の方々

との接触による感染は避けなければなりません。 

 今般、「緊急事態宣言」は解除されるに至りましたが、当施設では、感染拡大を最大限防止

する観点から、引き続き、面会制限へのご協力をお願いしたいと思います。（一部の事業所を

除き WEBによる面会は可能です。） 

 また、施設で勤務する職員、業者等に対しても、継続して安全には十分配慮の上で施設サー

ビスを提供してまいりますので、どうぞご理解、ご協力くださいますようお願い申し上げま

す。（別紙「施設職員および業者等への対応」を参照） 

敬具 

 

記 

 

       【問い合わせ先】サカグループ介護部門 各事業所の連絡先 

 

   ＜社会福祉法人信々会＞ 

   ・特別養護老人ホーム春日野園（短期・通所） 電話：０８２－８３２－４１６５ 

   ・特別養護老人ホームくちた園（短期・通所） 電話：０８２－５１６－４１６５ 

 

  ＜有限会社サカコーポレーション＞ 

   ・介護付有料老人ホーム緑井ガーデンハウス  電話：０８２－８３１－２０２０ 

   ・グループホームガーデンの家（小多機緑井） 電話：０８２－９６２－６５４１ 

   ・グループホームガーデンの家落合南（小多機）電話：０８３－８４３－４１６５ 

   ・グループホームガーデンの家川内（看多機） 電話：０８２－８３１－４１６５ 

 

   ＜サカグループ介護部門 法人本部＞      電話：０８２－５５５－３００１ 

 


